
Fecha Inicial Fecha Final Federación Territorial Provincia Club

Categoría de la Prueba Sexo Juez ÁrbitroPremios €

Calendario

Fase

XXII OPEN MAKAMI

14/12/2019 22/12/2019 Illes Balears Illes Balears Itm-Playa De Santa Ponsa Tennis Club

MasculinoHasta 10 Años Andres Garcia Barcelo

189

Fase Final

Licencia Rank. St Jugador/a Cuartos de Final Semifinales Final Campeón

1

2

3

4

13

14

16

15

6

5

7

8

10

9

12

11

Fecha del Sorteo # Cabezas de Serie Lucky Losers Reemplaza a

Pelota Oficial

Representante Jugadores

Fecha de Finalización

Juez Árbitro

06/12/2019

N/C

N/C

2223121
Andres Garcia Barcelo

1 Tejedor Estaras, Alex
2 Callejon Hernando, Mario
3 Berga Bellinfante, Pablo
4 Carralero Carpintero, Javier

16413297 Callejon Hernando, Mario

16413148 WC Chamorro Mallabaev, Miguel

16416390 Marchisio, Juan Andre

16409501 Tejedor Estaras, Alex

Callejon Hernando, M.

Chamorro Mallabaev, M.

Marchisio, J.

Tejedor Estaras, A.

16406565 Carralero Carpintero, Javier

16406557 Vidal Barcelo, Luca

16419609 Hooijbergh Wichman, Gianluca

16416019 WC Tsvetanov Danchev, Yordan

5990438 Hernandez Olmo, Pedro

16400872 Berga Bellinfante, Pablo

41 41 

Carralero Carpintero, J.

Vidal Barcelo, L.

Tsvetanov Danchev, Y.

41 40 

Berga Bellinfante, P.

41 41 

41 40 

Callejon Hernando, M.

Carralero Carpintero, J.

41 40 

Tejedor Estaras, A.

42 40 

Berga Bellinfante, P.

41 41 

Tejedor Estaras, A.

w.o. (justificado)

Carralero Carpintero, J.

w.o. (justificado)

Tejedor Estaras, A.



Fecha Inicial Fecha Final Federación Territorial Provincia Club

Categoría de la Prueba Sexo Juez ÁrbitroPremios €

Calendario

Fase

XXII OPEN MAKAMI

14/12/2019 22/12/2019 Illes Balears Illes Balears Itm-Playa De Santa Ponsa Tennis Club

MasculinoAlevin Andres Garcia Barcelo

189

Fase Previa

Licencia Rank. St Jugador/a Semifinales Final

1

2

3

4

6

5

7

8

Fecha del Sorteo # Cabezas de Serie Lucky Losers Reemplaza a

Pelota Oficial

Representante Jugadores

Fecha de Finalización

Juez Árbitro

06/12/2019

N/C

N/C

16/12/2019

2223121
Andres Garcia Barcelo

1 Martin Vallespir, Pau
2 Sanchez Roche, Giacomo
3 Calvo Gamundi, Miquel
4 Font Ilabaca, Joan
5 Garri Romzova, Daniel
6 Lopez Ramon, Tomeu

5990941 Martin Vallespir, Pau

16421662 Sanchez Roche, Giacomo

16432362 0 Martin Weinberg, Pablo

Martin Vallespir, P.

Sanchez Roche, G.

26 76(5) [14-12] 

5980934 12877 Calvo Gamundi, Miquel [3]

16422785 16739 Lopez Ramon, Tomeu [6]

5964988 13495 Font Ilabaca, Joan [4]

5976230 13495 Garri Romzova, Daniel [5] 76(6) 67(5) [10-5] 

60 64 

Calvo Gamundi, M.

Garri Romzova, D.



Fecha Inicial Fecha Final Federación Territorial Provincia Club

Categoría de la Prueba Sexo Juez ÁrbitroPremios €

Calendario

Fase

XXII OPEN MAKAMI

14/12/2019 22/12/2019 Illes Balears Illes Balears Itm-Playa De Santa Ponsa Tennis Club

MasculinoAlevin Andres Garcia Barcelo

189

Fase Final

Licencia Rank. St Jugador/a Cuartos de Final Semifinales Final Campeón

1

2

3

4

13

14

16

15

6

5

7

8

10

9

12

11

Fecha del Sorteo # Cabezas de Serie Lucky Losers Reemplaza a

Pelota Oficial

Representante Jugadores

Fecha de Finalización

Juez Árbitro

06/12/2019

N/C

N/C

2223121
Andres Garcia Barcelo

1 Watters, Murray
2 Hernandez Olmo, Fran
3 Rigo Jaume, Marc
4 Lukac Jusufbegovic, Dean Jaume

5985025 Watters, Murray

16421662 Q Sanchez Roche, Giacomo

5967578 6681 Marques Capella, Joan

5976230 Q Garri Romzova, Daniel

5995834 0 WC Pardon, Rocco

5990941 Q Martin Vallespir, Pau

5983722 7170 Amengual Rufete, Miquel

5990420 5087 Hernandez Olmo, Fran [2]

Watters, M.

Marques Capella, J.

60 62 

62 62 

61 61 

Pardon, R.

Hernandez Olmo, F.

62 60 

5963724 6681 WC Lukac Jusufbegovic, Dean Jaume [4]

5963708 7478 Onco Noguera, Xavi

5980934 Q Calvo Gamundi, Miquel

16406325 10235 Moya Garau, Yago

16406565 Carralero Carpintero, Javier

5987782 9686 Carrillo Amengual, Gabriel

16406276 10569 Monserrat Muñoz, Pau

5987550 5087 Rigo Jaume, Marc [3]

61 63 

63 61 

Lukac Jusufbegovic, D.

Moya Garau, Y.

Carralero Carpintero, J.

46 61 62 

63 60 

Rigo Jaume, M.

63 63 

63 64 

Watters, M.

Moya Garau, Y.

60 60 

Hernandez Olmo, F.

76(3) 64 

Rigo Jaume, M.

61 63 

Rigo Jaume, M.

46 35 (RET)

Watters, M.

26 76(6) 64 

Watters, M.



Fecha Inicial Fecha Final Federación Territorial Provincia Club

Categoría de la Prueba Sexo Juez ÁrbitroPremios €

Calendario

Fase

XXII OPEN MAKAMI

14/12/2019 22/12/2019 Illes Balears Illes Balears Itm-Playa De Santa Ponsa Tennis Club

FemeninoAlevin Andres Garcia Barcelo

189

Fase Liga

1 2 3 4 5

1 16406250 X 64 46 76(4) w.o. (justificado) 57 36 06 06 ROSSIÑOL URREA, E.

2 5981990 46 64 67(4) X 75 46 46 26 26 16 06 SATCHELL VILLALBA, G.

3 5990454 w.o. (justificado) 57 64 64 X 46 06 w.o. (justificado)USTUROI, L.

4 16406333 75 63 62 62 64 60 X 16 06 MATIS, S.

5 5978723 60 60 61 60 w.o. (justificado) 61 60 XROMERO CALVO, S.

Fecha del Sorteo # Clasificados Puntos

Pelota Oficial

Representante Jugadores

Fecha de Finalización

Juez Árbitro

Sets Juegos
06/12/2019

N/C

N/C

2223121
Andres Garcia Barcelo

1 ROMERO CALVO, SELENA 8 6 - 0 36 - 2
2 MATIS, SORANA 7 6 - 2 38 - 28
3 ROSSIÑOL URREA, ELISABET 6 2 - 5 26 - 41
4 SATCHELL VILLALBA, GEORGINA L 4 2 - 8 36 - 59
5 USTUROI, LORENA AND -2 2 - 3 21 - 27



Fecha Inicial Fecha Final Federación Territorial Provincia Club

Categoría de la Prueba Sexo Juez ÁrbitroPremios €

Calendario

Fase

XXII OPEN MAKAMI

14/12/2019 22/12/2019 Illes Balears Illes Balears Itm-Playa De Santa Ponsa Tennis Club

MasculinoInfantil Andres Garcia Barcelo

189

Fase Previa

Licencia Rank. St Jugador/a Semifinales Final

1

2

3

4

6

5

7

8

Fecha del Sorteo # Cabezas de Serie Lucky Losers Reemplaza a

Pelota Oficial

Representante Jugadores

Fecha de Finalización

Juez Árbitro

06/12/2019

N/C

N/C

16/12/2019

2223121
Andres Garcia Barcelo

1 Mesquida Megias, Guillermo
2 Nogues Perea, Eric
3 Hagen, Peter
4 Fanals Ourdane, Jihad
5 Dezcallar Gomez, Luis Ferna
6 Ballester Subias, Carlos
7 Rossello Hernandez, Carlos
8 Onieva Lopez, Guillermo

5976248 8526 Mesquida Megias, Guillermo [1]

16426505 14256 Onieva Lopez, Guillermo [8]

16421670 8922 Nogues Perea, Eric [2]

5976280 12877 Ballester Subias, Carlos [6]

Onieva Lopez, G.

Nogues Perea, E.

61 62 

62 63 

5971173 0 Hagen, Peter [3]

5968302 13495 Rossello Hernandez, Carlos [7]

5954179 9686 Fanals Ourdane, Jihad [4]

5914917 11821 Dezcallar Gomez, Luis Ferna [5] 60 64 

62 60 

Hagen, P.

Fanals Ourdane, J.



Fecha Inicial Fecha Final Federación Territorial Provincia Club

Categoría de la Prueba Sexo Juez ÁrbitroPremios €

Calendario

Fase

XXII OPEN MAKAMI

14/12/2019 22/12/2019 Illes Balears Illes Balears Itm-Playa De Santa Ponsa Tennis Club

MasculinoInfantil Andres Garcia Barcelo

189

Fase Final

Licencia Rank. St Jugador/a Cuartos de Final Semifinales Final Campeón

1

2

3

4

13

14

16

15

6

5

7

8

10

9

12

11

Fecha del Sorteo # Cabezas de Serie Lucky Losers Reemplaza a

Pelota Oficial

Representante Jugadores

Fecha de Finalización

Juez Árbitro

06/12/2019

N/C

N/C

2223121
Andres Garcia Barcelo

1 Hernandez Cortes, Bryan
2 Adelino Lopez, Daniel
3 Palomar Suau, Xavi
4 Diaz Adrover, Pedro Ant.

5949154 1026 Hernandez Cortes, Bryan [1]

5971173 Q Hagen, Peter

5967560 2913 Marques Capella, Jaume

5946366 7609 WC Metidieri Castillo, Paco

16426505 Q Onieva Lopez, Guillermo

16421670 Q Nogues Perea, Eric

5977882 8526 WC Carrillo Amengual, Adrian

5949930 1472 Adelino Lopez, Daniel [2]

Hernandez Cortes, B.

Marques Capella, J.

61 60 

63 62 

62 62 

Onieva Lopez, G.

Adelino Lopez, D.

60 60 

5963980 1741 Palomar Suau, Xavi [3]

5966629 4814 Company Cebrian, Gaspar

5947017 4484 Ardid Barcelo, Juan

5969730 0 Watters, Rhys

5928736 5722 Crespi Martorell, Alexandre

5978757 7056 Ramos Salort, Alex

5954179 Q Fanals Ourdane, Jihad

5933347 2821 Diaz Adrover, Pedro Ant. [4]

60 60 

61 60 

Palomar Suau, X.

Watters, R.

Crespi Martorell, A.

60 61 

61 60 

Diaz Adrover, P.

64 62 

46 60 60 

Hernandez Cortes, B.

Watters, R.

60 61 

Adelino Lopez, D.

64 63 

Diaz Adrover, P.

64 64 

Adelino Lopez, D.

62 76(5) 

Watters, R.

w.o. (justificado)

Adelino Lopez, D.



Fecha Inicial Fecha Final Federación Territorial Provincia Club

Categoría de la Prueba Sexo Juez ÁrbitroPremios €

Calendario

Fase

XXII OPEN MAKAMI

14/12/2019 22/12/2019 Illes Balears Illes Balears Itm-Playa De Santa Ponsa Tennis Club

FemeninoInfantil Andres Garcia Barcelo

189

Fase Final

Licencia Rank. St Jugador/a Semifinales Final

1

2

3

4

6

5

7

8

Fecha del Sorteo # Cabezas de Serie Lucky Losers Reemplaza a

Pelota Oficial

Representante Jugadores

Fecha de Finalización

Juez Árbitro

06/12/2019

N/C

N/C

2223121
Andres Garcia Barcelo

1 Gatell Pelaez, Marina
2 Llabres Krah, Ella Carlo
3 Serra Sastre, Laura
4 Romero Calvo, Selena

5987542 761 WC Gatell Pelaez, Marina [1]

5978723 1260 Romero Calvo, Selena [4]

5968401 4605 Blanco Selingova, Elizabeth

Gatell Pelaez, M.

Romero Calvo, S.

60 60 

5978707 4390 Torres Campillejo, Paula

5968287 1156 Serra Sastre, Laura [3]

5981990 0 WC Satchell Villalba, Georgina L

5969160 1027 Llabres Krah, Ella Carlo [2] 60 64 

61 61 

Serra Sastre, L.

Llabres Krah, E.
61 75 

64 64 

Romero Calvo, S.

Serra Sastre, L.

62 46 61 

Romero Calvo, S.



Fecha Inicial Fecha Final Federación Territorial Provincia Club

Categoría de la Prueba Sexo Juez ÁrbitroPremios €

Calendario

Fase

XXII OPEN MAKAMI

14/12/2019 22/12/2019 Illes Balears Illes Balears Itm-Playa De Santa Ponsa Tennis Club

MasculinoCadete Andres Garcia Barcelo

189

Fase Final

Licencia Rank. St Jugador/a Cuartos de Final Semifinales Final Campeón

1

2

3

4

13

14

16

15

6

5

7

8

10

9

12

11

Fecha del Sorteo # Cabezas de Serie Lucky Losers Reemplaza a

Pelota Oficial

Representante Jugadores

Fecha de Finalización

Juez Árbitro

06/12/2019

N/C

N/C

2223121
Andres Garcia Barcelo

1 Bonsach Ganley, Kane
2 Hernandez Cortes, Bryan
3 Comas Nadal, Jaume
4 Adelino Lopez, Daniel

5920683 0 Bonsach Ganley, Kane [1]

5965837 8304 Torandell Kardas, Altay

5965754 7313 Lladonet Coll, Biel

5984077 0 Tronhus, Ruben

5950010 4697 Villalonga Serra, Gabriel

5949154 1026 Hernandez Cortes, Bryan [2]

Bonsach Ganley, K.

Torandell Kardas, A.

64 64 

w.o. (justificado)

Villalonga Serra, G.

Hernandez Cortes, B.

5904801 1166 Comas Nadal, Jaume [3]

5969730 0 Watters, Rhys

5932670 8304 Mateu Torres, Lucas

5909158 16739 Rivera Fuster, Francisco

5967528 5298 Lopez Llado, Honorio Da

5949930 1472 Adelino Lopez, Daniel [4]

61 61 

Comas Nadal, J.

Watters, R.

Lopez Llado, H.

w.o. (justificado)

Adelino Lopez, D.

64 63 

61 60 

Bonsach Ganley, K.

Comas Nadal, J.

62 60 

Villalonga Serra, G.

w.o. (justificado)

Adelino Lopez, D.

62 64 

Adelino Lopez, D.

60 60 

Bonsach Ganley, K.

62 62 

Bonsach Ganley, K.



Fecha Inicial Fecha Final Federación Territorial Provincia Club

Categoría de la Prueba Sexo Juez ÁrbitroPremios €

Calendario

Fase

XXII OPEN MAKAMI

14/12/2019 22/12/2019 Illes Balears Illes Balears Itm-Playa De Santa Ponsa Tennis Club

MasculinoAbsoluto Andres Garcia Barcelo

189

Fase Final

Licencia Rank. St Jugador/a Semifinales Final

1

2

3

4

6

5

7

8

Fecha del Sorteo # Cabezas de Serie Lucky Losers Reemplaza a

Pelota Oficial

Representante Jugadores

Fecha de Finalización

Juez Árbitro

06/12/2019

N/C

N/C

2223121
Andres Garcia Barcelo

1 Barcelo Salvador, Jaume
2 Bonsach Ganley, Kane
3 Kennedy, Evan
4 Comas Nadal, Jaume

5929338 788 Barcelo Salvador, Jaume [1]

5946845 3024 Torres Homar, Guillem

5904801 1166 Comas Nadal, Jaume [4]

5917359 1270 Torres Ramis, Maties

Torres Homar, G.

Torres Ramis, M.

w.o. (justificado)

61 61 

5983011 6096 Fernandez Abellan, Nicolas

5956084 0 Kennedy, Evan [3]

16411762 0 WC Lantsov, Andrei

5920683 0 Bonsach Ganley, Kane [2] 64 62 

60 61 

Kennedy, E.

Lantsov, A.
62 63 

60 64 

Torres Ramis, M.

Kennedy, E.

60 62 

Kennedy, E.


